
子持地区人口・世帯数（11月末）

男･････5,313人(-12)

女･････5,491人(-7)

計･････10,804人(-19)

世帯数･･･4,654世帯(+2)

（ ）内前月比

子持公民館通信

＠こもち
あ っ と

№ ２２７

令和７年１月１日発行

発行・編集：渋川市子持公民館 TEL（22）7780 FAX（24）8204 カラー版はこちらから→

〈新年のごあいさつ〉
明けましておめでとうございます。
皆様におかれましては、ご健勝で新年をお迎えのことと思います。
昨年を振り返りますと、公民館関連事業である子持地区スポレク祭、生涯学習フェスティバル、

黒井峯遺跡マラソンの全ての事業を盛大に開催することができました。各事業にご協力いただいた
皆様には、厚く御礼申し上げます。
本年につきましても、地域の皆様の「学び」を支援していきたいと考えておりますので、一層の

ご指導・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
館長 中島 政普

第３３回黒井峯遺跡マラソン 盛大に開催！！
令和６年１２月８日（日）、第３３回黒井峯遺跡マラソンが開催されました。時折強い風が吹く状況ではありま

したが、多くの選手にご参加いただき、盛大に開催することができました。

開催にあたり、ご尽力いただきました実行委員会の皆様を始め、ご協力いただきました皆様には心よりお礼を

申し上げます。大変ありがとうございました！

スタート

次回も多くの皆様のご参加をお待ちしております！！

ゴール① ゴール②

子持公民館・子育てサロンこもち 合同企画

【日 時】令和７年２月４日（火）午前１０時００分～午前１１時３０分
【場 所】子持公民館 第１和室（１階）【講 師】大矢 宏美 先生

【定 員】１０組 ※先着 【参加費】無料
【対 象】未就園児とその保護者 【持ち物】水分補給用の飲み物等

申込期間：１月７日（火）～１月１７日（金）

子持公民館窓口または電話にてお申し込みください
※申込み時に名前・住所・電話番号をお伝えください。
※託児は「子育てサロンこもち」で行います。



１・２月の子育てサロンこもち
と き １月の子育てサロンはお休みです。

２／４（火）１０：００～ ベビーマッサージ

※要申込･表面参照

ところ 子持公民館

対 象 ０歳～未就学児と保護者

問合せ 地域包括ケア課 電話２２－２２５０

天候や感染症の発生状況、会場の都合等により中止となる

場合がありますのであらかじめご了承ください。

ところ１／１４（火）子持公民館
と き１／２２（水）子持社会体育館
と き２／ ４ （火）子持公民館
と き ９：３０～１１：００
対 象 おおむね６５歳以上の市民
参 加 当日会場へ（申込不要・参加無料）
持ち物 飲み物・室内用運動靴・動きやすい

服装
※天候や感染症の発生状況、会場の都合等により

中止となる場合があります。

問合せ 介護保険課 電話２２－２１１６

シニア筋力ぐんぐん教室

○
短

歌

九
月
会

十
二
月
例
会
よ
り

な
が
つ
き
か
い

青
空
と
紅
葉
の
あ
か
に
寒
桜

う
す
紅
の
小
花
を
つ
け
し
藤
岡
公
園

藤
井

エ
イ

（
鯉

一
）

「
お
ー
い
、
雲
よ
」
と
叫
ん
で
み
た
し

冬
晴
れ
の
空
に
ゆ
っ
た
り
流
れ
ゆ
く
雲
に

諸
田

秋
子

（
吹
原
二
）

夜
も
ふ
け
て
静
か
に
う
た
清
書
す
る

満
足
な
わ
た
し
癒
さ
る
ひ
と
時

石
坂

美
保
子
（
日
出
島
）

紅
葉
の
最
後
の
ひ
と
葉
風
に
舞
う

ね
ぎ
ら
い
込
め
て
新
緑
を
待
つ

桐
渕

の
ぶ
子
（
白

下
）

昨
年
は
豊
作
だ
っ
た
カ
リ
ン
の
実

今
年
は
た
っ
た
２
コ
し
か
な
ら
ぬ

小
菅

初
美

（
中

郷
）

○
俳

句

一
水
会

十
二
月
句
会
よ
り

天
髙
し
発
破
の
ひ
び
く
石
切
場

小
野

浩
子

（
小
野
上
）

久
々
に
す
り
鉢
出
番
と
ろ
ろ
汁

青
木

和
子

（
中

組
）

一
つ
咲
き
二
つ
目
少
し
帰
り
花

横
山

郁
夫

（
鯉
沢
二
）

今
喰
め
ば
さ
ぞ
う
ま
か
ろ
う
つ
る
し
柿

は

佐
藤

八
重
子
（
吹
屋
二
）

散
歩
道
紅
葉
日
毎
に
赤
々
と

深
谷

か
つ
美
（
吹
屋
一
）

☆
一

般
☆

「
婚
活
マ
エ
ス
ト
ロ
」

宮
島

未
奈

著

「
架
空
犯
」東

野

圭
吾

著

「
人
魚
が
逃
げ
た
」

青
山

美
智
子

著

「
ド
ヴ
ォ
ル
ザ
ー
ク
に
染
ま
る
こ
ろ

」

町
田

そ
の
こ

著

「
ま
た
ど
こ
か
で

大
人
の
流
儀
12

」

伊
集
院

静

著

☆
児

童
☆

「
く
ま
た
の
び
っ
く
り
だ
い
さ
く
せ
ん

」

柴
田
ケ
イ
コ

作

「
こ
び
と
固
有
種
大
図
鑑
」

な
ば
た
と
し
た
か
作

「
た
れ
て
る
」鈴

木
の
り
た
け

作

「
ノ
ラ
ネ
コ
ぐ
ん
だ
ん

ピ
ザ
を
や
く

」

工
藤
ノ
リ
コ

作

「
楽
し
く
学
べ
る
は
に
わ
図
鑑
」

朝
日
新
聞
出
版

読
書
の
お
す
す
め

図
書
室
の
ご
案
内

【１月のお休み】１月１日(水)～３日(金)･６日(月)･１４日(火)･２０日(月)・２７日(月)･３０日(木)

☆年明けは１月４日(土)から開室いたします。※１月１日(水)～３日(金)は本の返却のみの受付もできません。

【お知らせ】２月３日(月)～５日(水)は蔵書点検のため休室となります。皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、

よろしくお願いいたします。※蔵書点検中、図書の返却については公民館事務室でお預かりします。

冬の青少年健全育成運動 １２月１５日(日)～１月３１日(金)

県民総ぐるみで次代を担う子どもたちの健全育成に取り組もう


